
 

Decreto Presidente Giunta n. 19 del 16/01/2014

 
Dipartimento 93 -  Direzione di staff della struttura di supporto tecnico operativa alla

SDG

 

 

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NOMINA MEMBRI ADVISORY BOARD DELLA CAMERA REGIONALE DELLA MODA E

DESIGN. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che 
a. la legge regionale 6 maggio 2013, n. 5, all’articolo 1, comma 68, ha istituito la Camera regionale 

della Moda e Design, i cui componenti sono nominati dal Presidente della Giunta regionale e il cui 
regolamento è disciplinato con deliberazione della Giunta regionale; 

b. con DGR n. 482 del 31.10.2013 la Giunta regionale ha approvato la proposta di disciplinare che 
regolamenta lo start up della Camera regionale della Moda e del Design; 

 
RILEVATO che   
a. l'articolo 4 del suindicato disciplinare prevede che per la realizzazione delle attività del relativo 

progetto la Camera della Moda e del Design della Campania si avvale, sotto il profilo gestionale, di 
un Advisory Board; 

b. la suindicata norma prevede che l’Advisory Board sia composto di un numero di 5 membri nominati 
con decreto del Presidente della Giunta regionale della Campania, su proposta dell’Assessore alle 
Attività Produttive, tra esponenti del settore design e moda di comprovata esperienza e competenza 
a livello nazionale e/o internazionale, scelti anche tra rappresentanti del mondo accademico, della 
ricerca e delle associazioni di categoria; 

c. come ivi disposto, la partecipazione a tale organismo è a titolo gratuito; 
 
RICHIAMATE le note prot. n. 1089/SP del 19/12/2013 e n. 23/SP del 9/01/2014, con le quali l’Assessore 
alle Attività Produttive, ha proposto i nominativi dei componenti del suddetto Advisory Board, ritenuti in 
possesso dei requisiti richiesti dal citato disciplinare; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina di cui trattasi, stabilendo la durata dell’incarico in 
un anno decorrente dall’adozione del presente provvedimento;  
 
VISTI  

a. l’art. 48 dello Statuto regionale; 
b. l’art. 1, comma 68, della legge regionale 6 maggio 2013, n. 5  
c. la DGR n. 482 del 31.10.2013;  

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze a degli atti tutti richiamati nelle premesse, 
costituenti l’istruttoria a tutti gli effetti di legge 
 

DECRETA 
Per le motivazioni svolte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 
1. in attuazione dell’art. 4 disciplinare approvato con DGR n. 482/2013, di nominare quali membri 

dell'Advisory Board della Camera regionale della Moda e Design di cui all’art. 1, comma 68, della 
L.R. 5/2013 s.m.i., i seguenti esperti: 

a. Dott. Domenico Menniti, nato a Catanzaro il 6/04/1947; 
b. Dott. Luigi Giamundo, nato a Napoli il 22/05/1951; 
c. Prof. ing. Massimo De Falco, nato a Napoli il 1/03/1965; 
d. Cav. Gianni Carità, nato a Napoli il 13/09/1945; 
e. Cav. Giovanni Punzo, nato a Napoli il 3/05/1937. 

2. di stabilire che l’incarico di cui al punto 1 decorre dall’adozione presente decreto ed ha durata di un 
anno. 

3. di stabilire che la partecipazione all’Advisory Board è a titolo gratuito e che dall’adozione del 
presente provvedimento non derivano nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio regionale. 

4. di notificare il presente decreto agli interessati. 
5. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio regionale ai sensi di quanto previsto dall’art. 48 

dello Statuto regionale. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014



 

 

 
 

6. di richiedere ai soggetti nominati il rilascio di apposita dichiarazione attestante l’insussistenza di 
cause di incompatibilità o comunque ostative all’assunzione dell’incarico, ai sensi della normativa 
nazionale e regionale vigente. 

7. di trasmettere il presente decreto all’Assessore alle Attività produttive, al Capo di Gabinetto del 
Presidente della Giunta regionale, al Capo Dipartimento della programmazione e dello sviluppo 
economico, alla Direzione Generale per lo Sviluppo economico e per le attività produttive, per gli 
adempimenti di competenza, alla Segreteria di Giunta, per gli ulteriori adempimenti di competenza, 
nonchè al Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC.  

 
   CALDORO 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014


	BURC n. 5 del  20 Gennaio 2014

